
B e r e t n i n g
vedrørende

Revisionen af Frederikssund Købstadkommunes Aarsregnskab for ig47/48e

Den 20o November 1948 er Revisionen af Frederikssund Købstadkom
munes Aarsregnskab for 194-7/48 afsluttet*,

Revisionen er udført i Henhold til Revisionsreglement for Frede
rikssund Kommune og har omfattet følgende Arbejders 
I0 Bilagsrevis ionena 
a« Kommunekontoret«

De som Dokumentation for Bogføringen fremlagte Bilgg er revide
ret til den af Kommunes Bogholderi førte Hovedbogs 
Det er paaset3 at Bilagene er bogført i Overensstemmelse med Kon

teringen, og at Bilagene var behørigt anviste samt forsynet med Atte
station med Hensyn til deres saglige og regnskabsmæssige Rigtighed af 
de dertil bemyndigede Personer. Man har endvidere paaset, at der fore- 
laa Kvittering for samtlige Udgiftsbilag.' Der er stikprøvevis sket Bf- 
terregning af Bilagene. 
b0 Socialkontoret»

De som Dokumentation for Bogføringen fremlagte Bilag er revide
ret til de af Soeialkontorets Bogholderi førte Under- og Anvisnings- 
journaler, ligesom man har paaset, at Bilagene har været bogført i 
Overensstemmelse med Konteringen m0ve (j fr. Kommunekontoret) *

Ved Gennemgangen af Bilagene har der været Anledning til enkel
te Bemærkninger vedrørende Bilagenes Kontering nuv9 Berigtigelse har 
fundet Sted forinden Revisionens Afslutning.

Saave1 Kommunekontorets Hoved bog som Socialkontorets Anvisnings- 
jourhaler er eftertalt og afstemt med Regnskabets specificerede Be
holdninger«

De i Revisionsafdelingen modt 
vedrørende Pengeforsendelser 
den. Amt ss ko lefond en og 
mune tilkommende Beløb eri 
de respektive

..er af Fremsendelsesbreve 
, Invalideforsikringsfon-

m. fl. over de Frederikssund Korn
et bogført i Overensstemmelse med

Ilo Revisionen af forlods aflagte Regnskaber?
Forinden Aarsregnskabet forelaa til afsluttende Revision, er ne~ 

denstaaende Regnskaber, der af Hensyn til Beregning af Refusioner og 
lignende indsendes til Staten og Amtet, forlods revideret;
S o c i. alregns kåberne o

Konto XII* Offentlig Forsorgs
XIII* Folke forsikring,

& XIV, Arbejdsløshedskasser m.ve med tilhørende Regnskabs- 
uddrag;



2
Statsrefusion.
Mellemkommunal Refusion*
Forsorgsfortegnelsen.
Underholdsbidragsfortegnelsen.
Bidragsfonden*
Invaliderentefortegnelsen*
Børneværnsfortegne Isen,
Aldersrentefortegneisen*
Billige Boliger for Aldersrnntemodtagere.
Særforsorgsbidragsfortegnelsen*
Rentenydere under Særforsorg*
Opgørelse over Udgifter i H.t. Lov Nr. 482 af 1* Oktober 1945 

om Svangerskabsundersøgelse.
Opgørelse over Udgifter i H.t. Lov Nr, 236 af Jo. April 1946 

om Helbredsundersøgelser af Børn*
Opgørelse over de Beløb, som i H.t, Lov Nr, 1J8 af lo. Maj 191J 

om Foranstaltninger mod smitsomme Sygdommes Udbredelse begæres refunde* 
rede af Staten*

Opgørelse over de Beløb, som i H.t. Lov Nr. 81 af Jo. Marts 19o6 
§§ J og 12 om Modarbejdelse af offentlig Usædelighed og venerisk Smitte, 
jfr0 Lov Nr* 181 af 2o, Maj 1933 om offentlig Forsorg § 64, 2* Stk., 
begæres refunderede af Staten*

Opgørelse over Difterivaceination*
Opgørelse over de i Regnskabsaaret 1947/48 til Nationalbanken 

indbetalte baandlagte Efterbetalingsbeløb af Skat og Skattebøder*
Indberetning til Indenrigsministeriet angaaende Indtægter og 

Udgifter vedrørende Skolevæsen m.v. i Regnskabsaaret 1947/48,
Indberetning til Indenrigsministeriet vedrørende Udgifter til 

Drift af Sygehusene i 1947/48.
Opgørelse over Udesundby Landdistrikts Bidrag til Frederikssund 

Kommune for Aaret 1947/48.
Opgørelse vedrørende Alderstillæg til Distrikts jordemødre m.ve
Opgørelse vedrørende Sundhedspiejerskeordningen.
Opgørelse vedrørende beneficerede Sager*
Opgørelse vedrørende Buslejenedsættelse samt Frederikssund Fol

kebiblioteksregnskab for 1947/48.
Forannævnte Regnskaber og Opgørelser med tilhørende Bilag, er 

revideret og afstemt med Hovedbogen. Der henvises til de Regnskaberne 
og Regnskabsuddragene givne Paategninger,

Det er ved den afsluttende Revision af Aarsregnskabet kontrol
leret at Regnskaberne er optaget i Hovedregnskabet i Overensstemmelse 
med de forlods reviderede Specialregnskaber*

II,
IIIAo
VA*
Bo

VII*
VI*
VIIIA*

Bo

IX.
Xo



III-» Afsluttende Revision af Aarsregnskabet« 
a, Driftsregnskabet o

Regnskabets Specifikationer er konfereret med Hovedbogen og 
sammenholdt med Hovedregnskabet, der er eftertalt*

Der er i Regnskabet optaget Renteindtægter svarende til Kommu
nens rentebærende Aktiver0

Driftsregnskabet er afsluttet med et Driftsunderskud paa Kr*
5*910,28.

Brændselssalget paa Kommunekontoret er kontrolleret ved Optæl
ling af Genparterne af de afgivne Brændselskvitteringer* Det er paaset 
at alle Numrene bar været fremlagt i ubrudt Rækkefølge*

De i Aarets Løb fremkomne Bilag vedrørende Af- og Tilgangsbø- 
løb i Henbold til Ligningskommissionens Kendelse eller Byraadets Ved
tagelse er stikprøvevis kontrolleret«

Regnskabet er endvidere gennemgaaet med Hensyn til de i Almin- 
deligbed forekommende kommunale Regnskabsindtægters
b0 Statusregnskabet0

Aabningsposteringerne i Statusregnskabet er sammenboldt med 
Status ult* 1946/47? Til- og Afgange er paaset optaget i Overenssteim 
melse med Hovedbogen. Afskrivninger paa Anlægsværdier er sammenholdt 
med de optagne Udgifter paa Specialkontiene i Driftsregnskabet*,

Ved Kontrollen af. Statusposterna kan anførest

lo Aktiver«
Let realisable Aktiver,

Disse Beholdninger, der omfatter: 
Aktiv C«l. Tinglyste Pantebreve.

5* Aktier.
4* Indestaaenae i Banker og 
5c Aktiver tilhørende

F. ft for Deposita
G0 n tilhørende
H. "

asser.
Fonds

er kontrolleret med Bogføringen og med revisionsspecificerede Forteg
nelse*
Aktiv Do

De fremlagte Beholdningsopgørelser pr. 31. Marts 1948 er gen-
nsmgaaet*
Aktiv No Indtægtsrestancer og 
Passiv Qra Udgifters stanser*
er kontrolleret ved de i Kegnskabsaarete Løb foretagne Eftersyn.
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Aktiv O« Kassebeholdnings
Kontant Beholdning er opført i Overensstemmelse med Kassekon

to i Hovedbogen pr, 31* Marts 1948e
Bank- og Girobeholdninger er afstemt med Bankernes og Girokon

torets Notering ved de i Aarets Løb foretagne Kasseeftersyn0
Der er foretaget uanmeldt Kasseeftersyn i Regnskabsaaret og i 

Begnskabsaarets Supplementsperiode pr* 28* April og 9* Oktober 1947 
samt 8, Januar, 24* Maj og 11, Oktober 1948*
II* Passiver,
Passir A, Kaste LaanP

Der er i Aarets Løb optaget et Laan paa Kr* 350*000,00 medens 
der er afdraget Kr* 95*651*38, saaledes at Kommunens Restgæld ult« 
1947/48 udgør Kr« 1*496*552,36*

De specificerede Beløb for Restgælden er sammenholdt med den 
paa sidste Terminskvittering anførte Restgæld*
Passiv L, Løbende Regnskab*

Kontoen for opsamlet Driftsoverskud udgør efter Fradrag af Un- 
derskudet for 1947/48 Kr, 110*361,39, der ved Regnskabsafslutningen 
er udskilt af Kommunens Driftskapital og i Stedet optaget under Aktiv 
q jfr« Passiv H, Beholdninger der tilhører forskellige Ponds m0v*
Passiv M» Øvrige Statusoverskud*

I Aarets Løb har Elektricitetsværkets Fornyelsesfond og Elektri 
citetsværkets Driftsfond afholdt henholdsvis Kre 70*000,00 og Kr*
28*000,00 til Nyanskaffelser, hvorefter Pornyelsesfonden er forbrugt, 
medens Driftsfonden udvider en Saldo paa Kr* 2*000,00, der indestaar 
paa Bog Nr* 106154 og er opført under Aktiv C.5c

-----00.Q00-------------- .

Opstillingen over den regnskabsmæssige Kassebeholdning er gen
nemgå ae t og paaset aflagt i Overensstemmelse med Driftsregnskabets 
og Statusregnskabets Bevægelser*

Kommunens Driftskapital udgør ult0 1947/48 Kra 166*945,08
der fremkommer saaledes::

ult * 1946/47 (incl, opsaml* 
4- overført til Aktiv Q,

Tilgang i 1947/48:
Reservefondsandele 
Ledningsnet - i Ude- og Oppe

de Driftsoverskud) 281,779,15
116o 271,67 
165.507,48

45,00
sundby 1*392,5o

166„945,08
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Regnskabet er forsynet med følgende Revisionspaategnings 
"Eoranstaaende Drifts- og Statusregnskab er revideret og er i 

Overensstemmelse med Kommunens Bogføring og Bilag*,
Beholdning af Værdipapirer m.v. er kontrolleret den lo* Oktober 

1947 og 11* Oktober 1948*
Uanmeldt Kasseeftersyn er foretaget den 28. April og 9* Oktober 

1947 samt 8C Januar, 24. Maj og 11. Oktober 1948".

København, den 14. December 1948«
DEN DANSKE KØBSTADEORENING- 

Revisionsafdelingen*
Kock Nielsen.


